



روسای قوا باید به مجلس گزارش سالانه بدهند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز در جریان اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس ضمن تصویب مواردی مانند موظف کردن دولت برای ارائه لایحه چند دوازدهمی در صورت عدم ارائه بودجه تا 15 آذر و تقدیم گزارش تفریغ بودجه توسط دیوان محاسبات تا پایان دی، روسای قوا را موظف کردند که به صورت سالانه به مجلس گزارش بدهند.

استیضاح وزیر اقتصاد سه‌شنبه بررسی می‌شود

روسای قوا باید به مجلس گزارش سالانه بدهند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز در جریان اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس ضمن تصویب مواردی مانند موظف کردن دولت برای ارائه لایحه چند دوازدهمی در صورت عدم ارائه بودجه تا 15 آذر و تقدیم گزارش تفریغ بودجه توسط دیوان محاسبات تا پایان دی، روسای قوا را موظف کردند که به صورت سالانه به مجلس گزارش بدهند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی جزئیات طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، نهادهای تحت نظر رهبری با اذن ایشان، شهرداری کلانشهرها، سایر نهادهای عمومی غیر دولتی و سازمان صدا و سیما را موظف کردند تا گزارش مکتوب خود را درباره عملکرد سال قبل به مجلس ارسال کنند تا به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع شود.

به موجب ماده 28 این طرح که به تصویب نمایندگان رسید روسای قوای مجریه و قضاییه نیز موظف شدند حداکثر تا پایان اردیبهشت هر سال با حضور در مجلس، ضمن ارائه گزارش شفاهی، گزارش مکتوبی نیز از عملکرد قوه تحت نظارت خود و تغییرات شاخص‌ها در سال قبل را به مجلس تقدیم کنند. بر این اساس کمیسیون‌های تخصصی مجلس نیز موظفند درباره گزارش نهادها، بخش‌های مرتبط با کمیسیون خود را ارزیابی و نتایج را حداکثر یک ماه پس از دریافت گزارش به معاونت نظارت مجلس ارائه کنند. نمایندگان مجلس همچنین معاونت نظارت را موظف کردند جمع‌بندی نهایی به همراه گزارش‌های مذکور و نظرات کمیسیون‌ها را برای بررسی بیشتر و تطبیق موارد مربوط به اعتبارات پیش‌بینی شده در بودجه کل کشور با گزارش تفریغ بودجه به دیوان محاسبات ارائه کند. بر اساس این مصوبه دیوان محاسبات نیز موظف شد در گزارش تفریغ بودجه نظر خود را در این باره اعلام کند.

نمایندگان مجلس با تصویب ماده 29 طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، معاونت نظارت مجلس را موظف کردند حداکثر تا پایان اردیبهشت هر سال گزارشی از اقدامات نظارتی مجلس در سال قبل را تهیه و به هیأت رئیسه ارسال کند تا در صورت صلاحدید در جلسه قرائت شود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین در جریان بررسی جزئیات طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی مقرر کردند که حداقل 8 نفر از نمایندگان می‌توانند جهت توجه و پیگیری امور مهم سیاسی، تخصصی و صنفی فراکسیون تشکیل دهند.

نمایندگان مجلس پس از چهار بار رای‌گیری برای اصل، حذف و دو پیشنهاد اصلاحی، نهایتاً به ماده 26 این طرح رای دادند که بر اساس آن هر نماینده می‌تواند حداکثر عضو 3 فراکسیون باشد.

لاریجانی: طرح سوال از رئیس‌جمهور منتفی شده است

همچنین دیروز با سخنان علی لاریجانی، رئیس مجلس مشخص شد که طرح سوال از رئیس‌جمهور و انجام آن در مجلس شورای اسلامی کاملاً منتفی شده، چون تعداد امضاها به حدنصاب نرسیده است.

به گزارش «171#جام‌جم»، اظهارات لاریجانی در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان، آب پاکی را بر دستان نمایندگان خواستار طرح سوال از رئیس‌جمهور ریخت. لاریجانی در صحن علنی اعلام کرد: اوراق و نامه‌های کتبی کسانی که انصراف خود، از سوال از رئیس‌جمهور را ارائه کرده‌اند، در هیأت رئیسه موجود است. اخطار قانون اساسی عوض حیدرپور، نماینده شهرضا و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در جلسه علنی دیروز و اعتراض وی به عدم طرح سوال از رئیس‌جمهور باعث شد که وی خواستار اعلام اسامی افرادی که امضای خود را پس گرفته‌اند، شود.

علی لاریجانی هم در پاسخ به این اظهارات تاکید کرد: هر نماینده‌ای که در رابطه با تعداد کسانی که امضاهای خود را از طرح رئیس‌جمهور پس گرفته‌اند، شبهه دارد، می‌تواند اسامی انصراف‌دهندگان را ببیند، مساله حادی نیست.

وی یادآور شد: کسانی که امضاهای خود را پس گرفته‌اند، به صورت مکتوب آن را نوشته‌اند و اوراق آنها موجود است.

همین امر باعث شد که محمدحسین فرهنگی، عضو هیات رئیسه مجلس نیز با بیان این که امضاهای باقیمانده از طرح سوال از رئیس‌جمهور 69 نفر است، اعلام کند بقیه نمایندگان امضاکننده کتبا انصراف خود را اعلام کرده‌اند.

این عضو هیات رئیسه افزود: اگر کل نمایندگان مجلس را 290 نفر در نظر بگیریم، 73 امضا برای سوال از رئیس‌جمهور نیاز است؛ اما اگر تعداد نمایندگان موجود را که 285 نفر است، مدنظر قرار دهیم، 72 امضا کافی است؛ اما هم‌اکنون حدود 3 تا 4 امضا کم است. بر این مبنا، لاریجانی گفت: اتفاق حادی نیفتاده است و هر وقت نمایندگان بتوانند شرایط سوال از رئیس‌جمهور را فراهم کنند، این طرح اجرا خواهد شد. پس از این اظهارات و اعلام نظر هیات رئیسه، برخی از نمایندگان که خواستار انجام طرح این سوال بودند از جمله مصطفی کواکبیان نماینده سمنان با حضور در صندلی برخی همکاران خود و رایزنی با آنها به دنبال گرفتن امضا برای رساندن طرح سوال از رئیس‌جمهور به حدنصاب لازم برآمدند. از سوی دیگر، بعد از پایان جلسه علنی مجلس، علی مطهری نماینده تهران و یکی از طراحان اصلی طرح سوال از رئیس‌جمهور که قرار است استعفای وی به دلیل عدم طرح این سوال در روز یکشنبه آینده مطرح شود در جمع خبرنگاران گفت: هیات رئیسه می‌گوید 2 تا 3 امضا برای رسیدن به حدنصاب کم است اما آخرین باری که من طرح سوال از رئیس‌جمهور را دیدم 2 امضای دیگر هم به آن اضافه شده بود. وی اظهار امیدواری کرد تعداد امضاها از حدنصاب هم بالاتر برود. مطهری گفت: البته یکی از اعضای هیات رئیسه و یکی از نمایندگان دولت در حال رایزنی و پس گرفتن امضا هستند. وی با اشاره به این که تنها کاری که از وی برمی‌آمده استعفا به خاطر عملکرد هیات رئیسه در عدم وصول این سوال بوده است، یادآور شد: استعفا ابزاری برای احقاق حقوق نماینده و وکلایش است و من باید به مردم پاسخگو باشم. به همین دلیل وقتی دیدم سوال از رئیس‌جمهور مطرح نمی‌شود، کاری را که از دستم برمی‌آمد کردم و استعفا دادم.

مطهری همچنین با اشاره به این که مقام معظم رهبری اظهارنظری در مورد طرح سوال از رئیس‌جمهور نداشته‌اند، گفت: ایشان صراحتاً اعلام کردند که من هیچ دخالتی در این امور نمی‌کنم و بعید می‌دانم رهبری نظری را در این زمینه به هیات رئیسه داده باشند. مطهری در سخنان میان دستور روز گذشته خود نیز با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در کرمانشاه گفت: خلاصه فرمایشات رهبری بر این نکته تأکید دارد که هیچ مصلحتی بالاتر از عمل به مسوولیت و اجرای قانون نیست.

قرائت گزارش اصل 90 از فساد بانکی

همچنین روز گذشته هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد گزارش کمیسیون اصل 90 از فساد بانکی 3 هزار میلیارد تومانی، یکشنبه آینده در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد. محمدرضا باهنر، نایب رئیس مجلس که اداره جلسه را بعد از علی لاریجانی برعهده داشت در پایان جلسه دیروز اعلام کرد: گزارش اصل 90 به هیات رئیسه داده شده، اما چون این کار با تاخیر انجام شده این گزارش در جلسه روز یکشنبه قرائت خواهد شد. از سوی دیگر غلامرضا اسداللهی، عضو کمیسیون اصل 90 مجلس اعلام کرد این گزارش بدون هرگونه جرح و تعدیل در صحن علنی قرائت خواهد شد.

وی درخصوص عدم قرائت گزارش اصل 90 در مورد فساد بانکی در روز چهارشنبه (دیروز) در صحن علنی گفت: گزارش کمیسیون نیازمند اصلاح تایپی بود و زمانی به صحن علنی ارائه شد که زمان قرائت نطق‌ها بود، بنابراین نوبت به قرائت این گزارش نرسید. اسداللهی درخصوص برخی ابهامات در مورد جرح و تعدیل گزارش کمیسیون اصل 90 از فساد بانکی گفت: گزارش کمیسیون اصل 90 همان است که در جلسه با حضور اعضا تصویب شده و به هیچ‌وجه تعدیل نخواهد شد.

استیضاح وزیر 10 آبان

استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی که یکشنبه اول آبان از تریبون هیات رئیسه اعلام وصول شد، سه‌شنبه 10 آبان در صحن علنی انجام خواهد شد. حسین سبحانی‌نیا، عضو هیات رئیسه مجلس و نماینده نیشابور به مهر گفت: طرح استیضاح وزیر اقتصاد سه‌شنبه آینده در مجلس بررسی خواهد شد. وی همچنین اعلام کرد استعفای علی مطهری نیز یکشنبه آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت.